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“Afio de la recuperacion y consolidacién de la economia peruana”

ACTA DE EVALUACION DE SOBRES N° 01 y 02
LEY N° 29230 Y SU REG LAMENTO
PROCESO DE SELECCION Ne 002-2024- MDB/LEY N° 29230

En la Oficina de la Gerencia de Desarrollo Territorial e Infraestructura Plblica de la
Municipalidad Distrital de Bellavista, siendo las 10:05 horas del dia Martes 15 del mes de abril
del 2025 se reunieron los Miembros Titulares del Comité Especial — Ley N° 29230: Ing. Royer
Vasquez Vasquez, en su calidad de Gerente de Desarrollo Territorial e Infraestructura Publica,
CPC. Freddy Huaméan Jaramillo, en su calidad de Jefe de la Unidad de Logistica, Lic. Abimelse
Gonzales Tocto, en su calidad de Jefe de Planeamiento y Presupuesto, en mérito al Acuerdo de
Concejo N° 009-2024-CDB/SE y Resolucion de Alcaldia N° 066-2025-MDB/A, el cual constituye
al Comité Especial, el cual constituye al Comité Especial, para EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS SOBRES N° 1y 2 presentado por los postores para la seleccion de la
ENTIDAD PRIVADA SUPERVISORA (o Consorcio) que sera la responsable de la supervision de
|a elaboracion del expediente técnico y de la ejecucion del proyecto, segln el siguiente detalle:
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Ne | UNICO DE Nombre del Proyecto
INVERSION

MEJORAMIENTC Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES [NSTITUCIONALES
EN PALACIO MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BELLAVISTA DEL DISTRITQ DE

1| 2598308 | ge)| AVISTA DE LA PROVINGIA DE JAEN DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

L |

En presencia de los miembros del Comite Especial y dela Juez de Paz Titular del Juzgado
de Paz de Segunda Nominacion del distrito de Bellavista, provincia de Jaén departamento de
Cajamarca la Srta. GREYSI MABEL SILVA VILCHEZ identificado con DNI N° 47847677 'y
designado como tal mediante Resolucion Administrativa N° 000344-2025-P-CSJLA/PJ de fecha
14 de marzo del 2025 y conforme a lo establecido en el CIRCULAR N° 002-2025-CE-MDB-LEY
29230/ENTIDAD PRIVADA SUPERVISORA, de fecha 08 de abril del 2025, se da inicio al
procedimiento, para lo cual se invita a los POSTORES que presenten sus credenciales y

propuestas a través de Sobre N° 01: Propuesta Técnica y Sobre N° 02: Propuesta Economica,
haciéndose la recepcion de las propuestas de los postores siguientes:
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Nombre del proyecto

N Nombre o Razén social de empresa privada o Consorcio
CONSORCIO SUPERVISOR R&C BELLAVISTA
GABRIEL ALEXANDER ESPINOZA ALTAMIRANO
RUC N° 10438347092
]
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS
CEshg AUGUETO MEREEICARSRE. SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES
RUC N 10416440177 INSTITUCIONALES ~ EN  PALACIO
MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD
(SE PRESENTO) DISTRITAL DE BELLAVISTA DEL DISTRITO
DE BELLAVISTA DE LA PROVINCIA DE
CAJAMARCA
RUC N° 20600764048
(NO SE PRESENTO)

1. CONTENIDO DEL SOBRE N° 01: PROPUESTA TECNICA

Calificacién de la PROPUESTA TECNICA: SOBRE 01.

REQUISITOS DE CALIFICACION DE LA SUPERVISION DEL EXPEDIENTE TECNICO

Nombre del Postor: CONSORCIO SUPERVISOR R&C BELLAVISTA

Si Cumple
N° Requisitos minitos legales Acreditacién / No
cumple
Documento que acredite el poder vigente del | Copia de vigencia de poder
representante legal, apoderado o mandatario que | expedida por registros plblicos con
rubrica la oferta. g : I
una antigledad no mayor de treinta

(30) dias calendario a la CUMPLE
presentacion de ofertas, o DNI en
1 caso de personas naturales.

Promesa de Consorcio con firmas legalizadas, en la que
se consigne los integrantes, el representante comun, el

Promesa de Consaorcio con firmas

i : e legalzadas.
domicilio comln y las obligaciones a las gque se Rl
compromete cada uno de los integrantes del Consorcio
asi como el porcentaje equivalente a dichas 1
obligaciones. (Formato N° 6) CUMPLE
La promesa de Consorcio debe ser suscrita por cada uno
de sus integrantes.
2 Consultoria de obras en Edificaciones y Afines - Categoria | Registro Nacional de Proveedores sr
B o superior RNP CUMPLE

| ramillo
JEFE/DE LA UNIDAD DE LOGISTICA
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Si
Cumple
N° Capacidad Técnica y Profesional Acreditacion /No
cumple
EQUIPAMIENTO:
Copia de documentos que
e Camioneta 4x2 PIK UP. sustenten la propiedad, la posesion,
e Camara fotogréfica digital. el compromiso de compra venta o
# Equipo de Cémputo Laptop. alguiler u otro documento que kY4
1 ¢ Plotter. acredite la disponibilidad y/o | CUMPLE
cumplimiento de las
especificaciones del equipamiento
reguerido.
S
INFRAESTRUCTURA:
Copia de documentos que
Contar con Oficina en el Distrito de Bellavista. sustenten la propiedad, la posesion,
el compromiso de compra venta o ST
i to que
1 alquiler u otro documen
acredite la disponibilidad y/o CUMPLE
cumplimiento de las
especificaciones de la
infraestructura requerida.
. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE — OBLIGATORIO
| JEFE DE SUPERVISION DE OBRA
JEFE DE SUPERVISION DEL EXPEDIENTE:
INGENIERC CIVIL/ARQ. la experiencia del personal se
Lo , i ) acreditard con cualguiera de los
Copia Slrnpie de tltlA.lI‘IU profesional y diploma siguientes documentos: () copia
de colegiatura y habilidad. | simple de contratos y su respectiva |
- ) conformidad o (i) constancias o (iii)
| Sustentar Como Minimo (02) Participaciones i X ;
| st d P "’ ) I certificados o (iv) cualquier otra
como jefe de royecTo, upervisor, Eva L!ador, documentacion que, de manera
Consultor o Proyectista en la elaboracién o ‘ N
N ) o fehaciente demuestre la experiencia
evaluacion de expedientes técnicos de obras SI
1 o del personal clave propuesto.
similares. CUMPLE
Sustentar Como Minimo (02) Participaciones . 7 ; .
N ; » Sin perjuicio de /o anterior, los
como especialista en la gjecucién de obras
il postores deben llenar y presentar
szmlar.es. i los Formatos N° 11 y N° 12
Capacitaciones en: .
c itacis ‘ tacibn d ) referidos al  personal clave
tgig,?;:cmn SriTorRARCOn de Sxsedidntes propuesto para l& ejecucién del
' servicio de supervision del Proyecto

EXPERIENCIA DEL POSTOR
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El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a (1.0) veces el Monto
Asignado, para la Supervision del Expediente
Técnico, por la contratacién de servicios de
consultoria en la elaboracidn o evaluacidn de
expedientes técnicos en obras similares, durante
los Gltimos Diez {10) afos, a la fecha de la
presentacion de ofertas.

Se consideran servicios de consultoria de obra
similares a los siguientes:  Servicios de
elaboracién o evaluacibn de expedientes
técnicos de obras: en edificaciones en general y
obras  civiles afines como pistas,
pavimentaciones y puentes.

Copia simple de contratos u 6rdenes
de servicio y su
conformidad por la
efectuada; o comprobantes de pago
cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente,
correspondientes a un maximo de
(10) servicios y/o
contrataciones.

sI

respectiva
prestacion

diez

CUMPLE

REQUISITOS DE CALIFICACION DE LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA

Nombre del Postor: CONSORCIO SUPERVISOR R&:C BELLAVISTA

ARSI EITA O
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Bellovidle
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Si Cumple /
N° Requisitos minitos legales Acreditacién P
No cumple
Documento que acredite el poder vigente del Copia de vigencia de poder expedida
representante legal, apoderado o mandatario | por registros publicos con una
que rubrica la oferta. antigiiedad no mayor de treinta (30)
dias calendario a la presentacién de ST CUMPLE
ofertas, o DNI en caso de personas
naturales.
Promesa de Consorcio con firmas legalizadas, en | promesa de Consorcio con firmas
la que se ccns'lgne los . _tlf!tegran?es, el legalizadas.
1 representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno
de los integrantes del Consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Formato N° 6)
La promesa de Consorcio debe ser suscrita por SI CUMPLE
cada uno de sus integrantes.
Consultoria de obras en edificaciones y Afines - Registro Nacional de Proveedores
2
Categorfa B o superior. RNP ST CUMPEE
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inspector, y/o residente
de obras y/o asistente de
Residentes: en servicios
similares.

Capacitaciones en:

Capacitacion en Contrataciones del
Estado.

Capacitacion en Supervision de
Obras,

Capacitacién en Seguridad de
Obras.

N® 11 y N° 12 referidos al personal
clave propuesto para la ejecucién del
servicio de supervision del Proyecto

c idad Técni Si Cumple
apacida cnica AR
N° P : y Acreditacion / No
Profesional
cumple
EQUIPAMIENTO:
Copia de documentos que sustenten la
e Camioneta 4x2 PIK UP. propiedad, |a posesion, el compromiso
¢ Camara fotogréfica digital. de compra venta o alquiler u otro
1 ¢ Equipo de Computo Laptop. documento  que  acredite la | ST CUMPLE |
* Plotter. disponibilidad y/o cumplimiento de las
especificaciones del equipamiento
requerido.
INFRAESTRUCTURA:
Copia de documentos que sustenten la
Oficina en la Ciudad de Bellavista p(cpiedad‘ la |;J(:)5‘:_n5i(j1v-\r al cgmpromlsg
de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la
, I CUMPLE
! disponibilidad y/o cumplimiento de las S L
especificaciones de la infraestructura
requerida.
| EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE - OBLIGATORIO
JEFE DE SUPERVISION DEL EXPEDIENTE TECNICO
[ JEFE DE SUP E La experiencia del personal se
OBRA; INGENIERO CIVIL. acreditara con cualquiera de los
siguientes documentos. (i) copia
- Copia Simple de titulo | simple de contratos y su respectiva
profesional y diploma de | conformidad o (i) constancias o (iii)
colegiatura y habilidad. certificados © (iv) cualquier otra
= Debe acreditar una documentacion que, de manera
experiencia minima de 02 | fehaciente demuestre la experiencia
afos como: jefe de del personal clave propuesto.
supervision, y/0
supervisor y/o asistente | Sin perjuicio de lo anterior, los postores
1 de supervision y/o | deben llenary presentar los Formatos SI CUMPLE
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BELLAVISTA
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1

en Costos y

Capacitacion
Presupuestos.

Copia simple de contratos u érdenes
de servicio y su respectiva conformidad
efectuada; o

cuya

VALCR

facturado acumulado equivalente a
prestacion

UNA  (01) VEZ
REFERENCIAL, por la contratacion de
servicios de consultoria de obra | POr [a

iguales o similares al objeto de la comprobantes  de  pago

convocatoria, durante un periodo de cancelacién se acredite documental y
de fehacientemente, correspondientes a

un maximo de diez (10) servicios y/o ST CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR
El postor debe acreditar un monto
EL

la

(10) ANOS a la fecha
1 presentacion de ofertas. .
contrataciones.
Se consideran  servicios  de
consultoria de obra similares a los
siguientes: Servicios de Supervision
de obrass Mejoramiento  y/o
Ampliacion de Instituciones
educativas de Nivel Inicial y/o
Primario.
FACTORES DE EVLUACION Y CALIFICACION (ANEXO 01)
Nombre del Postor:

CONSORCIO SUPERVISOR R&C BELLAVISTA

GABRIEL ALEXANDER ESPINOZA ALTAMIRANO identificado con RUC N°® 10438347092 y

CESAR AUGUSTO MENDOZA VIDAL identificado con RUC N° 10416449177
Puntos

Puntos

100

FACTORES DE EVALUACION Y CALIFICACION - SUPERVISION DE EJECUCION DE LA OBRA
100
Puntos

100

PROPUESTA TECNICA

PROPUESTA ECONOMICA

PUNTAJE TOTAL
i .."/7-1 7\
IDAD DISTRITAL
VISTA |
2
mdn Jaramillo

JEFE DE LAUNIDAD DE LOGISTICA
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“Aﬁo dela re(_:l.l_pe_racién Yy cpnsolidacién dela aco_nomia peruana"
FACTORES DE EVALUACION Y CALIFICACION - SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL
EXPDIENTE TECNICO
![;{OPUESTA TECNICA 100 Puntos
PROPUESTA ECONOMICA 100 Puntos
PUNTAJE TOTAL 100 Puntos |

Obteniendo un puntaje Total de 100 PUNTOS en la Evaluacion Tecnica,

Por lo que se accede a la Etapa de Calificacion de la Propuesta Econdmica: Sobre 02.

Acto seguido, se procedié a la evaluacion del

2. CONTENIDO DEL SOBRE N° 02: PROPUESTA ECONOMICA

SOBRE N° 02: PROPUESTA ECONOMICA

La Empresa, conformada por el CONSORCIO SUPERVISOR R&C BELLAVISTA (GABRIEL ALEXANDER
ESPINOZA ALTAMIRANO identificado con RUC N° 10438347092 y CESAR AUGUSTO MENDOZA VIDAL
dentificado con RUC N° 10416449177) CUMPLE con lo establecido en las Bases Integradas del
PROCESO DE SELECCION N° 002-2024- MDB/LEY N° 29230, en presentar su propuesta
econémica de acuerdo al siguiente detalle:

Monto de inversién de la
propuesta economica

Monto de inversién referencial

Porcentaje que representa la

propuesta econémica sobre el monto

de inversién referencial.

(%)

S/.173,847.74

(Ciento Setenta y Tres Mil
Ochocientos Cuarenta y siete con
74/100 Soles)

§/.173,847.74

(Ciento Setenta y Tres Mil
Ochocientos Cuarenta y siete con
74/100 Soles)

100 %

A la apertura del sobre N° 2 se desprende que la propuesta econdmica es por la cantidad de S/.
173,847.74 (Ciento Setenta y Tres Mil Ochocientos Cuarenta y siete con 74/100 Soles), siendo
el monto de inversidn referencial del presente proceso de seleccion de S/. 173,847.74 (Ciento
Setenta y Tres Mil Ochocientos Cuarenta y siete con 74/100 Soles), aplicando la formula de las
bases del proceso de seleccién obtuvo un puntaje de 100 puntos en la evaluacién de la propuesta

econdmica.

Acto seguido, se procede a los resultados de la evaluacion:
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UNICIPALIDAD DISTRITAL
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“Afio de la recuperacion y consolidacién de la economia peruana”
RESULTADO DE LA EVALUACION:

Los resuitados de dichas evaluaciones son los siguientes:

RESULTADOS
(Puntaje Total/Ponderaciones)
CONSORCIO SUPERVISOR R&C BELLAVISTA
SOBRES
GABRIEL ALEXANDER ESPINOZA ALTAMIRANO identificado con RUC N°
10438347092 y
CESAR AUGUSTO MENDOZA VIDAL identificado con RUC N° 10416449177
SOBRE 01: PROPUESTA TECNICA 100.00
SOBRE 02: PROPUESTA ECONOMICA 100.00
PUNTAJE TOTAL 100.00

Luego de la verificacién correspondiente, el Comité Especial, y baséndose en el principio de
presuncion de veracidad, se concluye que el postor CONSORCIO SUPERVISOR R&C BELLAVISTA
(GABRIEL ALEXANDER ESPINOZA ALTAMIRANO identificado con RUC N* 10438347092 y CESAR AUGUSTO
MENDOZA VIDAL identificado con RUC N° 10416448177), ha obtenido un Puntaje Total de 100.00
PUNTOS en la calificacién de propuestas, y cumple con presentar todos los requisitos exigidos
en las bases integradas del proceso de seleccién, PROCESO DE SELECCION N° 002-2024-
MDB/LEY N° 29230 y su propuesta econdmica asciende al monto de inversion de §/. 173,847.74
(Ciento Setenta y Tres Mil Ochocientos Cuarenta y siete con 74/100 Soles).

Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada la sesién, firmando los
presentes en sefial de conformidad, siendo las 11:15 horas.
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FACTORES DE EVALUACION Y CALIFICACION - SUPERVISION DEL EXPEDIENTE

FACTORES DE EVALUACION
METODOLOGIA CALIFICACIONES PLAN DE RIESGOS
CAPACITACION EXPERIENCIA
N° POSTOR SUPERVISOR DE
EXPEDIENTE
PRESENTA | PUNTAJE | SUPERVISOR Ne (>5 PRESENTA | PUNTAJE
DEL HORAS PUNTAJE | participaciones en | PUNTAJE
EXPEDIENTE elaboracion de
expedientes obras
similares)
CONSORCIO s I'
1 SUPERVISOR 8l 2 ormulacion de | gy 3 8 30 sl 20
CHAMANAL expedientes
L Tecnicos ]
PROPUESTA TECNICA 100 puntos
PROPUESTA ECONOMICA 100 puntos
PUNTAJE TOTAL 100 puntos

2« fing. Royersasquer Visquer
CIP N” 284427
GERENTE DE GOTIP
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FACTORES DE EVALUACION Y CALIFICACION - SUPERVISION DE LA EJECUCION

FACTORES DE EVALUAGION
SEIOBO OGN CALFICACIONES PLAN DE RIESGOS
CAPACITACION EXPERIENCIA PRESENTA | PUNTAJE
POSTO SUPERVISOR ASISTENTE DE ESPECIALISTA
i " DE OBRA SUPERVISION ESPECIALISTA AMNIENTAL {>
CALIDAD {> de de 18 meses
FRESENTA | PUNTAJE |  JEFEDE ASISTENTE (> de 3 afos (> de 2 aiios |
WSE OBRA " "“"‘?;5 A o HOP{R;S el GEs:Em i | POIAE GE:‘ERAL] (@ [TIAE ::ntrolth i m&l? HNTRE
SrEaa participaciones participaciones calidad o ambientalista o
en obras en obras calidad) monitoreo
similaes) similaes) ambiental)
Capacitacion 5
CONSORCIO o Skt b el
1 | SUPERVISOR sl 20 vy 40 15 Supenvisiony | 640 15 sl 15 8l 15 sl - sl i s 2
CHAMANAL Seguridad y Sequridad o
Salud en el
Trabajo Obras.
B 100
PROPUESTA TECNICA puntos
100
PROPUESTA ECONOMICA puntos
100
PUNTAJE TOTAL puntos
o w:;PAL!
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